陈伯翔 803.20 13.83 陈伯翔 803.20 11.63

丁旭升 803.20 13.83 丁旭升 803.20 11.63

张炎良 801.20 13.80 张炎良 801.20 11.60

-- -- -- 风舞投资 1,100.00 15.92

合计  5,807.60 100.00 合计  6,907.60 100.00

风舞投资为发行人的员工持股平台，本次增资系公司实施股权激励，增资价

格以园林有限截至 2012 年 9 月 30 日经审计的账面净资产为基础，并结合园林有

限的经营状况及未来盈利能力协商确定为 4.52 元/股。本次增资风舞投资的资金

来源为其股东缴纳的出资款，资金来源合法。

8、2013 年 4 月，股权转让

2013 年 4 月 27 日，园林有限召开股东会并作出决议，同意股东吴光洪、张

炎良、陈伯翔、丁旭升将其持有的园林有限全部股权转让给园融集团。同日，股

权转让各方分别签订了《股权转让协议》。

2013 年 4 月 27 日，园林有限就本次股权转让事宜在杭州市工商行政管理局

办理了工商变更登记手续。本次股权转让前后的股权结构如下：

国浩律师（杭州）事务所   补充法律意见书（二）

5-1-3-16

转让前 转让后

股东名称 出资额（万元） 出资比例（%） 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

吴光洪 3,400.00 49.22

陈伯翔 803.20 11.63

丁旭升 803.20 11.63

张炎良 801.20 11.60

园融集团 5,807.60 84.08

风舞投资 1,100.00 15.92 风舞投资 1,100.00 15.92

合计  6,907.60 100.00 合计  6,907.60 100.00

园融投资系由吴光洪、张炎良、陈伯翔、丁旭升共同出资设立，本次股权转

让系园林有限 4 名自然人股东从直接持股变更为间接持股，股权转让价格按照每

1 元注册资本对应 1 元确定。本次股权受让方园融集团的资金来源为其股东缴纳

的出资款，资金来源合法。

9、2013 年 8 月，增加注册资本 1,248.42 万元

2013 年 7 月 20 日，发行人召开股东大会并作出决议，同意引入新股东并增

加注册资本 1,248.42 万元，其中金海棠阳光以货币 1,800 万元认购公司新增注册

资本 229.885万元，其余 1,570.115 万元计入资本公积；亿品创投以货币 4,975.1288
万元认购公司新增注册资本 635.3932 万元，其余 4,339.7356 万元计入资本公积；

沃石投资以货币 500 万元认购公司新增注册资本 63.857 万元，其余 436.143 万元

计入资本公积；元京投资以货币 2,500万元认购公司新增注册资本 319.2848万元，

其余 2,180.7152 万元计入资本公积。本次增资已经立信会计师出具的信会师报字

[2013]第 113680 号《验资报告》审验到位。

2013 年 8 月 9 日，发行人就本次增资事宜在杭州市工商行政管理局办理了

工商变更登记手续。本次增资前后的股权结构如下：

增资前 增资后

股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

园融集团 78,402,600 84.08 园融集团 78,402,600 74.15

风舞投资 14,850,000 15.92 风舞投资 14,850,000 14.04

-- -- -- 亿品创业 6,353,932 6.01

-- -- -- 元京投资 3,192,848 3.02

国浩律师（杭州）事务所   补充法律意见书（二）

5-1-3-17

-- -- -- 金海棠阳光 2,298,850 2.17

-- -- -- 沃石投资 638,570 0.60

合计  93,252,600 100.00 合计  105,736,800 100.00

本次增资系公司为了引入机构投资者，扩充资金规模，本次增资作价系以发

行人截至 2013 年 4 月 30 日经审计的账面净资产为基础，并结合发行人的经营状

况及未来盈利能力协商确定为 7.83 元/股。本次增资亿品创业、元京投资、金海

棠阳光、沃石投资的资金来源为其股东或合伙人缴纳的出资款，资金来源合法。

10、2014 年 3 月，增加注册资本 1,519.1256 万元

2014 年 3 月 28 日，发行人召开 2014 年第一次临时股东大会并作出决议，

同意增加注册资本 1,519.1256 万元，其中南海成长以货币 5,000 万元认购公司新

增注册资本 546.4481 万元，其余 4,453.5519 万元计入资本公积；胜道投资以货

币 4,600 万元认购公司新增注册资本 502.7322 万元，其余 4,097.2678 万元计入资

本公积；金海棠雨露以货币 2,300 万元认购公司新增注册资本 251.3661 万元，其

余 2,048.6339 万元计入资本公积；融银创投以货币 2,000 万元认购公司新增注册

资本 218.5792 万元，其余 1,781.4208 万元计入资本公积。本次增资已经立信会

计师出具的信会师报字[2014]第 112810 号《验资报告》审验到位。

2014 年 4 月 28 日，发行人就本次增资事宜在杭州市工商行政管理局办理了

工商变更登记手续。本次增资前后的股权结构如下：

增资前 增资后

股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

园融集团 78,402,600 74.15 园融集团 78,402,600 64.83

风舞投资 14,850,000 14.04 风舞投资 14,850,000 12.28

亿品创业 6,353,932 6.01 亿品创业 6,353,932 5.25

元京投资 3,192,848 3.02 元京投资 3,192,848 2.64

金海棠阳光 2,298,850 2.17 金海棠阳光 2,298,850 1.90

沃石投资 638,570 0.60 沃石投资 638,570 0.53

-- -- -- 南海成长 5,464,481 4.52

-- -- -- 胜道投资 5,027,322 4.16

-- -- -- 金海棠雨露 2,513,661 2.08

-- -- --  融银创投 2,185,792 1.81

国浩律师（杭州）事务所   补充法律意见书（二）

5-1-3-18

合计  105,736,800 100.00 合计  120,928,056 100.00

本次增资系公司为了引入机构投资者，扩充资金规模，本次增资作价系以发

行人截至 2013 年 12 月 31 日经审计的账面净资产为基础，并结合发行人的经营

状况及未来盈利能力协商确定为 9.15 元/股。本次增资南海成长、融银创投的资

金来源为其合伙人或股东缴纳的出资款，金海棠雨露的资金来源为其合伙人缴纳

的出资款和股东借款，胜道投资的资金来源于借款，资金来源合法。

11、2017 年 12 月，股份转让

2017 年 12 月 26 日，发行人召开 2017 年第三次临时股东大会并作出决议，

同意股东胜道投资将其持有的公司全部 502.7322 万股股份中 183.4983 万股股份

以 22,992,337 元的价格转让给舟洋创投、159.6169 万股股份以 19,999,997.57 元

的价格转让给杭州叩问、79.8085 万股股份以 10,000,005.05 元的价格转让给上海

仰岳、79.8085 万股股份以 10,000,005.05 元的价格转让给青岛仰岳。同日，本次

股权转让各方分别签订了《股份转让协议》。

2017 年 12 月 29 日，发行人就本次股份转让事宜在杭州市市场监督管理局

办理了工商变更登记手续。本次股权转让前后的股权结构如下：

转让前 转让后

股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）